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Monitoring Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych 

dla miasta Kościerzyna 

na lata 2021 - 2025  

(rok realizacji 2022) 

 
 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Kościerzyna na lata 

2021-2025 przyjęta uchwałą Nr XXXV/319/21 Rady Miasta Kościerzyna w dniu 24 lutego 2021r. 

jest dokumentem, którego założenia są realizowane w Kościerzynie od chwili jej przyjęcia. 

Dokument ten stanowi też rozszerzenie i kontynuację zadań określonych we wcześniej 

obowiązującej Strategii Polityki Społecznej w Mieście Kościerzyna na lata 2014-2020.  

Głównym warunkiem realizacji celów określonych w Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych dla Miasta Kościerzyna na lata 2021-2025 jest wdrażanie                               

i monitorowanie jej założeń. Realizacja celów strategii pozostaje zadaniem Burmistrza, 

który powołał Zespół do spraw monitoringu aktualizacji Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych dla Miasta Kościerzyna na lata 2021-2025  

w składzie:  

- Aleksandra Pozorska – Specjalista Pracy z Rodziną w MOPS Kościerzyna, 

- Dorota Wejher – Zastępca Dyrektora MOPS w Kościerzynie, 

- Ewelina Labuda – Naczelnik Wydziału Rozwoju i Promocji Urzędu Miasta Kościerzyna, 

- Katarzyna Stencel – Starszy specjalista pracy socjalnej – koordynator działu świadczeń 

społecznych i pomocy środowiskowej MOPS w Kościerzynie, 

- Marcin Pisarski – Pomoc administracyjna MOPS w Kościerzynie    

- Rafał Mikołajczyk – Kierownik Działu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

w MOPS Kościerzyna, 

- Sylwia Trzebiatowska – Dyrektor MOPS w Kościerzynie, 

Zespołowi przewodniczy i jego pracę koordynuje Sylwia Trzebiatowska – Dyrektor 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościerzynie. 

Zadaniem Zespołu jest prowadzenie monitoringu w zakresie rzeczowym. Monitoring 

rzeczowy obejmuje analizę danych i zasobów związanych  

z realizacją założeń strategicznych. Monitoring dokonywany jest raz na rok.  

Strategia ta składała się z pięciu podstawowych części. W pierwszej zawarto 

informacje na temat zagadnień związanych z zarządzaniem pomocą społeczną, w drugiej 

dokonano diagnozy sytuacji społecznej miasta Kościerzyna. Cześć trzecia obejmuje 

informacje dotyczące współpracy instytucji pomocy społecznej z organizacjami 
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pozarządowymi z terenu miasta, czwarta to analiza SWOT. Ostatnia cześć wyznacza cele 

strategiczne, kierunki działań oraz sposób realizacji strategii.  

Monitoring strategii odbywał się według partycypacyjnego modelu, tj. z szerokim udziałem 

instytucji, organizacji i podmiotów odpowiedzialnych lub przyjmujących na siebie zadania 

związane z kwestiami społecznymi w Kościerzynie. Dane do monitoringu strategii 

przekazały następujące instytucje: 

1. 

 

Biuro Obsługi Placówek Oświatowych w Kościerzynie 

2. Dzienny Dom Pobytu Senior + w Kościerzynie 

3. Komenda Powiatowa Policji w Kościerzynie 

4. Kościerski Dom Kultury w Kościerzynie 

5. Kościerski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

6. Kościerskie Stowarzyszenia „FACTUM” 

7. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościerzynie 

8. Niepubliczna Przychodnia NOVA w Kościerzynie 

9. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kościerzynie 

10. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kościerzynie 

11. Powiatowy Urząd Pracy w Kościerzynie 

12. Rada Seniorów Miasta Kościerzyna 

13. Sąd Rejonowy w Kościerzynie 

14. Środowiskowy Dom Samopomocy w Kościerzynie 

15. Warsztaty Terapii Zajęciowej w Kościerzynie 

16. Wydziału Rozwoju i Promocji Urzędu Miasta Kościerzyna 

 

Monitoring obejmujący stopień realizacji poszczególnych działań w odniesieniu do 

wskaźników im przypisanych oraz stopień osiągania celów szczegółowych i głównych, 

został przygotowany w oparciu o dane przedstawione przez w/w instytucje. 

Wnioski z prowadzonego przeglądu i monitoringu będą podstawą dla Zespołu ds. 

monitoringu do opracowania projektu. System okresowego monitoringu będzie odbywał się 

we współpracy z lokalnymi partnerami, Monitoring dokonywany będzie raz na rok. 

Zgromadzone dane i wnioski, po przeprowadzeniu monitoringu, zespół przekaże 



3 
 

Burmistrzowi i Radzie Miasta Kościerzyna oraz mieszkańcom miasta. Informacje te 

zamieszczone zostaną na stronie Internetowej miasta Kościerzyna. Monitoring realizacji 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Kościerzyna umożliwi dokonanie 

okresowych analiz i ocen skutków wdrażanych zadań dla życia społecznego miasta oraz 

pozwoli na bieżącą realizację w sytuacjach nie możliwych do zaplanowania czy też 

przewidzenia. Samorząd Kościerzyny, organizujący i koordynujący współpracę wszystkich 

partnerów uczestniczących w realizacji Strategii, będzie miał możliwość modyfikowania  

i korygowania działań, odpowiednio do zmieniających się aspektów środowiskowych, jak 

również warunków i możliwości.  
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Ocena stanu realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta 

Kościerzyna na lata 2021-2025 w odniesieniu do jej celów i działań: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MISJA 

Kościerzyna miastem wrażliwym na nowe zjawiska społeczne 

i wyzwania przyszłości oraz miastem rozwoju usług społecznych 

przeznaczonych dla aktywnych i świadomych mieszkańców. 

 

PRIORYTETY  

Rodzina Zdrowie 
Starzenie się 

społeczeństwa 

Zjawiska 

społeczne 

Jakość 

usług 

instytucji 

w mieście 

Edukacja 

CELE STRATEGICZNE 

Nowy model 

rodziny XXI 

wieku 

wyzwaniem 

dla miasta 

Wspieranie systemu 

edukacji 

odpowiadającemu 

wyzwaniom 

dynamicznie 

rozwijającego się świata 

Podniesienie 

poziomu wiedzy 

mieszkańców na 

temat zagrożeń 

takich jak: 

uzależnienia, 

przemoc, 

zagrożenia 

ekonomiczne 
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Zwiększenie 

szans na rynku 

pracy osób 

wykluczonych 

i zagrożonych 

wykluczeniem 

społecznym 

 

Wspieranie 

rozwoju i 

edukacji 

mieszkańców 

Kościerzyny 

 

Poprawa i rozwój 

istniejącej 

infrastruktury 

pomocy 

społecznej 

adekwatne do 

potrzeb 

mieszkańców 

miasta 
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Zespół do spraw monitoringu aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych dla Miasta Kościerzyna na lata 2021-2025 oceniający realizację zapisów 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Kościerzyna w 2022 roku, po 

analizie ocen stopnia wdrożenia działań wyznaczonych w dokumencie oraz danych 

obiektywnych pozyskanych z instytucji i organizacji działających w gminie bądź 

obejmujących zasięgiem działania jej mieszkańców, wskazał na działania, których realizację 

należałoby podjąć bądź zintensyfikować.  

Poniżej przedstawiono zestawienie pozyskanych danych (z instytucji, które 

przekazały informacje) oraz komentarz dla każdego zbadanego obszaru. 
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Tabele oceny realizacji poszczególnych działań. 
 

 

l.p. Cele operacyjne Działania
Podmiot 

odpowiedzialny
Wskaźnik monitorujący Źródło wskaźnika Uwagi Liczba

MOPS liczba rodzin objętych pracą socjalną

PCPR

liczba kontraktów socjalnych

MOPS liczba asystentów rodzin Sprawozdanie 

NGO liczba szkoleń dla asystentów rodzin Liczba etatów

PCPR
liczba rodzin korzystających z asystentury

Liczba umów cywilnoprawnych

MOPS 

PCPR 

BOPO

MOPS 

NGO 

BOPO 

MOPS

PPP 

PCPR

NGO 

GMINA

MOPS 

PCPR 

NGO 

Zwiększanie dostępu do mieszkań 

socjalnych i komunalnych dla 

potrzebujących rodzin

GMINA

liczba mieszkań socjalnych i komunalnych w zasobie gminy Informacje od realizatora

UM - 511 - w tym 4 lokale tymczasowe.

511

6

PCPR - "Rodzinny Piknik Dnia Rodziny" w ramach projektu 

"Rodzinnie w Powiecie Kościerskim" finansowanego ze 

środków Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś 

Priorytetowa 6. Integracja Działanie 6.2 Usługi Społeczne, 

Poddziałanie 6.2.2 Rozwój Usług Społecznych. MOPS - 

zrealizował 3 pikniki w ramach Kampanii „Kolory Trzeźwości i 

Bezpieczeństwa" w okresie od czerwca do sierpnia. Również 

realizował działania w ramach Rajdu Niepodległości na 

terenie miasta, Światowego Dnia Zdrowia oraz Światowego 

Dnia FAS - Kampanie internetowe (Facebook, Strona 

internatowa, lokalne media). 

Podejmowanie działań mających 

na celu integrację rodzin
liczba inicjatyw na rzecz integracji rodzin Informacje od realizatorów

1.1    

PCPR - zwiększanie kompetencji wychowawczych - warsztaty 

dla rodzicow (20) + konsultacje indywidualne (24), PPP - 

szkoła dla rodziców, szkolenia dla rodziców, spotkania 

indywidualne 23 osoby - 2 cykle po 8 tyg 2godz/tydz, 5 

szkoleń wyjazdowych, konsultacje doraźne.

3

BOPO - Świetlica popołudniowa - 685, MOPS - ze Świetlicy 

Profilaktycznej MOPS skorzystało 60 dzieci. 745

1539

PCPR - (PIK) porady psych. - 100, pedagog. - 123, prawnik - 5 + 

dane dot. rodzin zastępczych oraz dzieci umieszczonych w 

rodzinach zastępczych, BOPO - Dostępność szkolnych 

specjalistów, nauczycieli - 381, PPP - indywidualne 

konsultacje psychologiczne 1,5 h/tydz - 82, MOPS - z porad 

psychologicznych w MOPS skorzystało 61 osób - 189 porad, z 

porad prawnika skorzystało 75 osób - 119 porad, z porad 

pedagogicznych skorzystało 91 osób - 540 porad.

 

NOWY MODEL RODZINY XXI WIEKU WYZWANIEM DLA MIASTA

527

PCPR - Konferencja "Różne scieżki jeden cel - rola instytucji w 

ochronie dziecka", MOPS - zatrudnionych na umowę o pracę 

jest 3 asystentów rodziny; z asystentury w MOPS skorzystało 

40 rodzin.

44

Realizacja wsparcia dziennego dla 

dzieci
liczba dzieci korzystających ze wsparcia dziennego Informacje od prowadzących

Zapewnienie różnych form 

poradnictwa dla rodzin 

potrzebujących wsparcia

liczba udzielonych porad psychologicznych, 

pedagogicznych, prawnych
Informacje od realizatorów

Zwiększanie efektywności pracy 

socjalnej na rzecz rodzin z 

problemami opiekuńczo-

wychowawczymi 

Sprawozdanie 

Zapewnienie wysokiej jakości 

asystentury rodzin

Prowadzenie działań 

zwiększających kompetencje 

rodzicielskie i wychowawcze

liczba realizatorów szkół dla rodziców oraz innych form 

edukacji
Informacje od realizatorówPPP 

NGO   

MOPS - rodziny objęte pracą socjalną w MOPS: 527 w tym 

1179 os. w rodzinie; kontrakty socjalne zawarto z 15 osobami.
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GMINA

MOPS 

PCPR 

MOPS Informacje od realizatorów

PCPR Sprawozdania

MOPS

GMINA

PCPR 

MOPS

GMINA

PCPR 

NGO 

Policja 

MOPS

MOPS

PCPR 

Szkoła 

Policja

Kuratorzy

MOPS 

PCPR 

Policja

NGO 

MOPS 

Policja 

GMINA

MOPS 

Policja 

GMINA

PCPR

NGO 

MOPS

GMINA

PCPR 

Brak danych.
0

Policja - 10.

10

Policja - 12, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 1 działanie w 

ramach Usług Opiekuńczych. 13

PCPR uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

w turnusach rehabilitacyjnych - osoby niepełnosprawne 

97,opiekunowie 49; zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze: 422 osób; 

likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i 

technicznych - 135 osób; sport, kultura, rekreacja i turystyka 

osób niepełnosprawnych - 500 osób; działalność WTZ - 40 

osób; realizację zadań w pilotażowym programie „Aktywny 

samorząd” - zawarto 95 umów; działalność wypożyczalni 

sprzętu rehabilitacyjnego - 48 umów. MOPS - specjalistyczne 

usługi opiekuńcze realizowane przez Stowarzyszenie Factum 

dla osób zależnych 119 w tym 115 osób w rodzinie.

200

Brak danych.

0

PCPR -  bieżąca praca koordynatorów rodzinnej pieczy 

zastępczej - 20, Policja - 14. MOPS - 20

54

PCPR - informowanie w kontaktach indywid oraz w czasie 

warsztatów 44, Policja - 30. MOPS - 50 (usługi opiekuńcze 

wobec osób starszych oraz specjalistyczne usługi 

upiekuńcze).

124

Policja - 12.

12

1.4

Zapewnienie wsparcia 

rodzinom z osobami 

zależnymi

Wsparcie specjalistyczne rodzin z 

osobami z niepełnosprawnościami 
liczba rodzin korzystających ze wsparcia Sprawozdania

Wspieranie w dostępie do opieki 

wytchnieniowej
liczba godzin opieki wytchnieniowej Sprawozdania

Informacje od realizatorów

Egzekwowanie odpowiedzialności 

rodzin za opiekę nad osobami 

zależnymi

liczba rodzin wobec, których podjęto działania 

egzekwujące
Informacje od realizatorów

Podejmowanie działań w kierunku 

egzekwowania wsparcia dzieci 

wobec rodziców

liczba rodzin wobec, których podjęto działania 

egzekwujące
Sprawozdania

Działania uświadamiające rodziny 

o ich odpowiedzialności 

w przypadku opieki nad osobami 

zależnymi

liczba podjętych działań uświadamiających

1.2

Identyfikacja przyczyn 

kryzysów rodzin 

i wypracowanie sposobów 

interwencji w nowo 

zidentyfikowanych 

kryzysach 

Uwzględnianie w tworzonych 

programach i strategiach 

sposobów identyfikacji 

i interwencji w nowo 

zidentyfikowanych kryzysach

liczba podjętych inicjatyw dotyczących tworzenia 

programów
Informacje od realizatora

Organizowanie interwencji 

kryzysowej
liczba oferowanych usług w interwencji kryzysowej

Wzmacnianie współpracy instytucji 

działających na rzecz 

przeciwdziałania sytuacjom 

kryzysowym

PCPR - diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie do realizacji 

powiatowego programu, UM - Opracowywanie Strategi dla 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych gdzie jednym z 

obszarów interwencji będzie wsparcie rodzin imigrantów.
2

PCPR - konsultacje indywidualne - pomoc psychologiczna dla 

osób w kryzysie.
2

PCPR - spotkania indywidualne 609, Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej realizował 5 spotkań w ramach Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz 170 spotykań w ramach Grup 

Roboczych.  

175

Uświadamianie rodzinom zakresu 

ich odpowiedzialności i zakresu 

odpowiedzialności instytucji

Odpowiedzialność rodziny 

względem 

odpowiedzialności instytucji

1.3

liczba podjętych działań Informacje od realizatorów

liczba spotkań zespołów rozwiązujących kryzysy rodzinne Sprawozdania

Wypracowanie sposobów pracy z 

rodzinami, innymi niż tradycyjne 

(rodziny bez dzieci z wyboru, 

żyjące w związkach nieformalnych, 

rodziny patchworkowe)

liczba wypracowanych sposobów działań Informacje od realizatorów

Działania uświadamiające rodziny 

o ich odpowiedzialności 

w przypadku zaburzeń 

psychicznych, szczególnie u dzieci

liczba podjętych działań uświadamiających Informacje od realizatorów
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PUP 

MOPS 

GMINA

CIS 

PUP 

Spółdzielnia 

socjalnia 

NGO 

MOPS 

GMINA

MOPS 

GMINA

PCPR 

ŚDS

WTZ

KDK 

SZKOŁY 

Brak danych.

0

PCPR - "Rodzinne w powiecie kościerskim": trener pracy z 

rodzina (12), trener warsztatów dla rodziców (20), pracownik 

socjalny (26) - 58, BOPO - Warsztaty dla rodziców z zakresu 

profilaktyki, spotkania rodziców ze specjalistami - 327, KDK -

Budowanie poczucia aktywnej odpowiedzialności 

rodzicielskiej i inspirowanie rodzin do aktywnego wkładu 

w wychowanie i edukację swoich dzieci liczba osób 

korzystających ze wsparcia -  248 rodzin, ŚDS - 31, MOPS - 

warsztaty edukacyjne dla rodziców: "Jak budować poczucie 

własnej wartości u dziecka", "Słowa mają moc czyli o sztuce 

doceniania", "Mały terrorysta", "Każdy może byc dobrym 

rodzicem", "Praca z trudnym dzieckiem/zachowania trudne, 

wychowanie jako proces wspomagania dziecka w rozwoju cz,I 

i II", zajęcia na temat godności szacunku i bezpieczeństwa i 

wolności dzieci, grupy wsparcia (3 spotkania) łącznie 13 osób 

skorzystało we wszystkich form wsparcia; Kampania postaw 

na rodzinę promowana podczas pikników MOPS - kolory 

trzeźwości i bezpieczeństwa; Międzynarodowa Kampania 19 

dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci realizowana 

przez MOPS; Miedzynarodowa kampania 16 dni przeciwko 

przemocy ze względu na płeć; Światowy Dzień HIV/AIDS - 

Teatralia.

677

PUP - Liczba osób skierowanych w 2022 r. mieszkańców 

miasta Kościerzyna długotrwale bezrobotnych na: staż – 10 

osób, szkolenia – 15 osób, PSU – 20 osób. Razem 45 osób. 

MOPS - 36 osób na PSU. 

81

PUP - 4 osoby.

4

1.5

Budowanie aktywności 

rodzin w różnych sferach 

życia (sfera zawodowa, 

odpowiedzialności za siebie, 

za rodzinę, edukacyjna itd.

Zwiększanie aktywności 

zawodowej osób długotrwale 

korzystających ze świadczeń 

pieniężnych

liczba osób korzystających z form aktywności (np. psu, 

staże, zatrudnienie w CIS)
Sprawozdanie 

Zwiększanie aktywności 

zawodowej osób w wieku 

poprodukcyjnym (60+)

liczba osób korzystających ze wsparcia Sprawozdanie

Podejmowanie działań na rzecz 

aktywizacji społecznej 

i zawodowej osób 

z niepełnosprawnościami 

liczba osób korzystających ze wsparcia Sprawozdanie

Budowanie poczucia aktywnej 

odpowiedzialności rodzicielskiej i 

inspirowanie rodzin do aktywnego 

wkładu w wychowanie i edukację 

swoich dzieci

liczba osób korzystających ze wsparcia Sprawozdanie
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Na terenie miasta szczególnie widoczna jest działalność instytucjonalna. W obszarze 

pierwszym, zauważalne są działania w każdym z określonych celów operacyjnych.  

Prowadzone są kampanie i inicjatywy społeczne mające na celu zwiększanie integracji 

rodzin.  

Na terenie Kościerzyny rodziny zmagające się z różnego rodzaju problemami, mogą 

uzyskać wsparcie specjalistyczne i poradnictwo. Rodziny z problemami opiekuńczo-

wychowawczymi mogły liczyć na wsparcie pracowników socjalnych (527 rodzin), jak również 

asystentów rodzin (44 rodzin). Rodziny potrzebujące wsparcia miały zapewnioną możliwość 

skorzystania z porad psychologicznych, prawnych i pedagogicznych – łączna liczba porad to 

1539. Dzieci korzystały z oferty wsparcia dziennego w placówkach oświatowych (świetlice 

szkolne, popołudniowe, wsparcie pedagogiczne).  W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

funkcjonuje jedyna placówka wsparcia dziennego na terenie miasta, z której w 2022r. 

skorzystało łącznie 60 dzieci. Potrzeby w tym zakresie są zdecydowanie wyższe. W tym 

miejscu należy zauważyć, iż zdecydowanie zwiększyła się liczba rodzin i osób korzystających 

z różnych form wsparcia w porównaniu do roku 2021.  

Na rzecz rodziny w Mieście realizowany jest Gminny Program Wsparcia Rodziny na 

lata 2022 - 2024 oraz Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Kościerskim 

na lata 2021 – 2023. 

W 2022 roku podejmowane były inicjatywy zwiększające świadomość  

i odpowiedzialność rodziny względem odpowiedzialności instytucji. Prowadzano z rodzicami 

warsztaty podnoszące ich kompetencje rodzicielskie oraz rozmowy uświadamiające ich  

o odpowiedzialności względem dzieci. Zwracano uwagę na sprawowanie odpowiedniej opieki 

nad osobami zależnymi oraz niepełnosprawnymi. Działanie to w szczególności było 

realizowane przez KPP, MOPS, PCPR. 

Przeprowadzony monitoring pokazuje, iż zapewniono specjalistyczne wsparcie 

rodzinom z osobami niepełnosprawnymi jednak wskazuje również, iż należy podjąć 

odpowiednie starania w celu wsparcia rodzin w dostępie do opieki wytchnieniowej.  

Instytucje podejmowały działania na rzecz aktywności rodzin w różnych sferach życia 

(zawodowej, edukacyjnej, odpowiedzialności za siebie i rodzinę). Instytucjami dominującymi 

i wywiązującymi się z zadań w zakresie aktywności zawodowej były Centrum Integracji 

Społecznej oraz Powiatowy Urząd Pracy. Z oferty wsparcia Środowiskowego Domu 

Samopomocy systematycznie korzystały osoby niepełnosprawne. Na rzecz pobudzania 

aktywności edukacyjnej i rodzicielskiej działały miejskie szkoły we współpracy z PPP oraz 

MOPS, PCPR.  
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Zauważalna na terenie Miasta jest aktywność organizacji pozarządowych, nie mniej jednak  

w monitoringu strategii nie została ona odzwierciedlona, z uwagi na brak oficjalnych danych. 
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l.p. Cele operacyjne Działania
Podmiot 

odpowiedzialny
Wskaźnik monitorujący Źródło wskaźnika Uwagi Liczba

GMINA

BOPO 

PUP 

GMINA

PUP

GMINA

PUP

Dbanie o przejrzystość oferty edukacyjnej

BOPO

przejrzysta oferta edukacyjna Informacje od realizatorów

BOPO - systematyczne prowadzenie strony internetowej 

szkoły, aktualizowanie jej, bieżące informowanie rodziców 

o wydarzeniach, stosowanie przepisów USO oraz Zarządzeń 

Burmistrza Miasta.

5

POWIAT

BOPO

Odpowiedzialna realizacja Strategii Rozwoju Edukacji 

dla Miasta Kościerzyna

GMINA
osiągnięcie zakładanych wskaźników Monitoring Strategii

Brak danych. 
0

SZKOŁY

BOPO

GMINA

PCO

BOPOGMINA

SZKOŁY

4

BOPO - 6.

6

BOPO - Aktywna Tablica, Laboratoria Przyszłości, organizacja 

nauki zdalnej z wykorzystaniem platformy MS Teams, 

wykorzystywanie tablic i monitorów interaktywnych - 4.
liczba podjętych inicjatyw Informacje od realizatorów

Cel strategiczny 2.

WSPIERANIE SYSTEMU EDUKACJI ODPOWIADAJĄCEMU WYZWANIOM DYNAMICZNIE ROZWIJAJĄCEGO SIĘ ŚWIATA 

BOPO - Kółka zainteresowań, zajęcia korekcyjno-

kompensacyjne, zajęcia specjalistyczne, dostosowanie 

oferty edukacyjnej przedszkola dla wszystkich grup 

wiekowych, klasy integracyjne - 5, PUP - szkolenia grupowe - 

5, szkolenia indywidualne – 18.

28

PUP - szkolenia grupowe – 12, szkolenia indywidualne – 27. 

Razem 39. 39

Dbanie o różnorodność kształcenia dla różnych grup 

społecznych i w nowych kierunkach
liczba nowych kierunków kształcenia Informacje od realizatorów

Wskazywanie kierunków prowadzenia edukacji dla 

dorosłych zgodnie z trendami i potrzebami rynku 

pracy

liczba kierunków kształcenia dla dorosłych Informacje od realizatorów

liczba szkoleń dla nauczycieli rocznie Sprawozdanie 
BOPO - szkoleniowe rady pedagogiczne, webinary, studia 

podyplomowe - 20.

Realizacja nowych zamierzeń w placówkach 

edukacyjnych o wysokim potencjale
liczba podjętych inicjatyw Informacje od realizatorów

BOPO - innowacje pedagogiczne, przystąpienie szkoły do 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej, wdrożenie projektów: 

"Dostępna szkoła", "Laboratoria przyszłości","Apteczka 

Pierwszej Pomocy Emocjonalnej", "Apteczka Optymizm" - 

19.

19

23
Wskazywanie kierunków szkolnictwa zawodowego 

dostosowanego do potrzeb rynku pracy
2.1

Wysoki poziom kształcenia 

na każdym poziomie 

edukacyjnym /edukacja 

ustawiczna (kształcenie 

ustawiczne)                                                                                                       

20

Umiejętność wykorzystania 

innowacyjności w edukacji 
2.2

liczba nowych kierunków szkolnictwa zawodowego Informacje od realizatorów

PUP - Szkolenia grupowe - 5, szkolenia indywidualne – 18. 

Razem 23.

Informacje od realizatorówliczba form pozalekcyjnych aktywności szkół
Popularyzacja aktywności szkół po zajęciach 

edukacyjnych 

Otwartość na wykorzystywanie innowacyjnych 

rozwiązań i korzystanie z nowych technologii

Dbanie o doskonalenie zawodowe nauczycieli
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GMINA

BOPO

PCO

GMINA

PPP

BOPO 

GMINA

SZKOŁY

PCO

MOPS

GMINA liczba projektów finansowanych

SZKOŁY ze środków zewnętrznych

PCO

NGO

GMINA

SZKOŁY

PCO

MOPS

GMINA

SZKOŁY

GMINA

SZKOŁY

GMINA

SZKOŁY

PPP

PUP

Sprawozdania

Propagowanie pracy edukacyjnej metodą projektów Informacje od realizatorów

Zwiększanie zakresu doradztwa zawodowego dla 

młodzieży 
Informacje od realizatorów

6

BOPO - 541, PUP - porad grupowych: 39 osób, porad 

indywidualnych 825 osób, grupowej informacji zawodowej 

59 osób - razem: 923 osób w tym 373 osób do 30 roku życia, 

PPP - spotkania indywidualne z młodzieżą 1h/tydz - 42 

osoby.

1506

BOPO - Laboratoria Przyszłości, Aktywna Tablica, Narodowy 

Program Czytelnictwa, Erasmus+, Lekcja Enter, Razem w 

klasie - 6, UM - Realizacja Projektu "Dostępna Szkoła".
7

BOPO - godziny dostępności, wywiadówki, organizacja 

warsztatów dla uczniów dotyczących podnoszenia 

świadomości własnej edukacji, zajęcia dordztwa 

zawodowego, pedagogizacja rodziców - 5, MOPS - zajęcia dla 

dzieci i młodzieży w szkołach na temat komunikacji, relacji, 

Praw Dziecka, profilaktyka HIV/AIDS, Alkoholowy Zespół 

Płodowy FAS oraz Zespół Dziecka Potrząsanego SBS - łącznie 

skorzystało 356 uczniów.

10

BOPO - Kółka zainteresowań, przedstawianie ofert 

kościerskich szkół ponadpodstawowych - 265.
265

BOPO - 6.

Sprawozdania

Wspieranie rodzin zagrożonych wykluczeniem 

społecznym w dostępie do edukacji (stypendia, 

wyprawki, dożywianie, itd.)

Informacje od realizatorów

Informacje od realizatorów

Informacje od realizatorów

50

BOPO - zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia 

wyrównawcze, logopedyczne - 6, PPP- indywidualna 

terapia:  psychologiczna - 94, pedagogiczna - 21,  

logopedyczna -162.   

6

BOPO - dożywianie finansowane przez MOPS i GOPS, 

wnioskowanie o przyznanie stypendiów dla zdolnych 

uczniów - 2, MOPS - ze wsparcia skorzystało 72 uczniów, z 

dożywiania skorzystały 284 dzieci z 119 rodzin.

2

BOPO - Kółka zainteresowań, zajęcia sportowe - 50.

liczba form kształtowania świadomości 

Sprawozdania

2.4

liczba osób, która skorzystała z form edukacyjnych 

dla osób szczególnie uzdolnionych

2.3

liczba zajęć dodatkowych 

liczba zajęć o charakterze psychologiczno - 

pedagogicznym

liczba form wsparcia dla rodzin zagrożonych 

Pozyskiwanie środków zewnętrznych na podnoszenie 

jakości edukacji oraz wyrównywanie szans 

edukacyjnych

liczba projektów edukacyjnych

liczba osób, która skorzystała z doradztwa 

zawodowego

Wyrównywanie szans 

edukacyjnych

Zapewnienie zajęć dodatkowych rozwijających 

wiedzę, umiejętności, zainteresowania, uzdolnienia 

ucznia

Zwiększanie świadomości społecznej w zakresie 

potrzeby i obowiązku edukowania dzieci i młodzieży

Wspieranie rozwoju 

osobistego poprzez 

możliwość realizacji 

zainteresowań oraz rozwój 

talentów

Wprowadzanie form edukacyjnych dla osób 

szczególnie uzdolnionych zapobiegających odpływowi 

zdolnych uczniów do szkół średnich w dużych 

miastach

Zapewnienie zajęć o charakterze psychologiczno – 

pedagogicznym wspierających rozwój ucznia
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W poszczególnych celach realizacyjnych określonych dla obszaru II – Wspieranie 

systemu edukacji odpowiadającym dynamicznie rozwijającego się świata, następuje realizacja 

założeń.  

W 2022r. na terenie Miasta został utrzymany wysoki poziom kształcenia na każdym 

poziomie edukacyjnym. Zadbano o różnorodne formy kształcenia dla różnych grup 

społecznych, zgodnych z trendami i potrzebami rynku pracy, których zrealizowanych zostało 

28 w odniesieniu do indywidualnych grupowych szkoleń. W szkołach odbywały się zajęcia 

rozwijające, mające na celu rozwój zainteresowań uczniów.   

Nauczyciele w ramach doskonalenia zawodowego skorzystali z 20 inicjatyw (szkolenia 

Rad Pedagogicznych, webinaria, studia podyplomowe). 

22 grudnia 2021 roku Uchwałą Rady Miasta Kościerzyna została przyjęta Strategia 

Rozwoju Edukacji Gminy Miejskiej Kościerzyna na lata 2021-2030. 

Do Szkół na stałe wpisały się umiejętności wykorzystywania innowacji 

technologicznych, dzięki czemu placówki oświatowe przystąpiły do Ogólnopolskiej Sieci 

Edukacyjnej. Za tymi działaniami poszły wdrażane projekty „Dostępna Szkoła”, Laboratoria 

Przyszłości”, „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej”, „Apteczka Optymizm”. 

Wyrównywanie szans edukacyjnych w szkołach realizowane jest bardzo szeroko.  

W placówkach zapewnia się zajęcia dodatkowe rozwijające umiejętności, zainteresowania oraz 

poszerzające wiedzę uczniów. Dzieci i młodzież korzystają z udziału w kółkach zainteresowań 

oraz zajęć sportowych (50 zajęć dodatkowych). Szkoły raz PPP zapewniają dla uczniów zajęcia 

o charakterze psychologiczno – pedagogicznym wspierających ich rozwój w 9 formach m. in. 

w formie terapii indywidualnej czy zajęć korekcyjno – kompensacyjnych, logopedycznych.  

265 osób skorzystało z różnych form edukacyjnych dla osób szczególnie uzdolnionych.  

Podjęto aktywizację doradztwa zawodowego dla młodzieży w szkołach. W sumie 1506 

uczniów skorzystało z doradztwa w formie zajęć grupowych bądź indywidualnych.   

Urząd Miasta realizuje program „Dostępna Szkoła”, w sumie Szkoły uczestniczą  

w 7 projektach współfinansowanych ze środków zewnętrznych.   

Monitoring strategii pokazuje, iż również wobec osób dorosłych są podejmowane 

działania edukacyjne, zgodnie z trendami i potrzebami rynku pracy. PUP zorganizował  

i przeprowadził 39 szkoleń grupowych i indywidualnych dla dorosłych mieszkańców naszego 

Miasta.   

Wspieranie rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym w dostępnie do edukacji 

odbywa się również poprzez dożywianie w szkołach, z którego skorzystało 284 dzieci ze 119 

rodzin oraz 71 uczniów otrzymało stypendia.  
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l.p. Cele operacyjne Działania
Podmiot 

odpowiedzialny
Wskaźnik monitorujący Źródło wskaźnika Uwagi Liczba

Udzielanie wsparcia przez samorząd 

(zaplecze lokalowe i inne) 

GMINA
liczba form udzielonego wsparcia

Informacje od 

realizatorów

Brak danych.
0

GMINA

ZOZ

GMINA

SZPITAL

ZOZ

GMINA

MOPS

ZOZ

KOSiR

NGO

GMINA

MOPS

KOSiR

NGO

GMINA

SZKOŁY

MOPS

NGO

GMINA

MOPS

ZOZ

Rozwój i wprowadzanie 

usług i programów 

profilaktycznych

3.2

liczba współpracujących 

instytucji

Informacje od 

realizatorów

Zwiększenie form profilaktyki w zakresie 

dojrzewania dzieci i młodzieży (np. dla 

rodziców, nauczycieli)

liczba form profilaktyki

Promowanie aktywności fizycznej 

mieszkańców

liczba środków do promowania 

aktywności mieszkańców

Informacje od 

realizatorów

Współpraca samorządu lokalnego z różnymi 

podmiotami na rzecz upowszechniania 

zdrowego stylu życia

Informacje od 

realizatorów

Zachęcanie społeczeństwa do korzystania z 

ofert prozdrowotnych i profilaktycznych

liczba form przekazywania 

informacji o ofertach 

profilaktycznych

Informacje od 

realizatorów

WSPIERANIE OFERTY USŁUG MEDYCZNYCH 

Cel strategiczny 3.

Przychodnia Nova - w każdym dniu pracy przychodni.

1

Przychodnia Nova - przekaz na stronie internetowej i fb - 2. 

2

3.1
Kontynuacja istniejącej 

oferty ochrony zdrowia 

Podjęcie działań w kierunku uwzględniania w 

ofercie ochrony zdrowia chorób 

cywilizacyjnych i pandemii

liczba podjętych działań
Informacje od 

realizatorów

Doskonalenie form przekazywania informacji 

o istniejącej ofercie ochrony zdrowia 

liczba form przekazywania 

informacji (np. Facebook, strona 

internetowa)

Informacje od 

realizatorów

KOSiR- prowadzi stałe samodzielne sekcje sportowe i 

rekreacyjne dla wszystkich zainteresowanych są to: sekcja 

Nordic Walking, sekcja siatkówki kobiet, sekcje tenisa 

stołowego, sekcje szachową. KOSiR od połowy grudnia do 

początku marca prowadził Lodowisko Miejskie oraz 

kompletną wypożyczalnię sprzętu. W ramach którego 

prowadzone były między innymi akcje: bezpłatnej nauki jazdy 

na łyżwach dla dzieci, dla dorosłych oraz zajęcia w ramach 

ferii. KOSiR prowadzi tzw. Kąpielisko Miejskie nad Jeziorem 

Gałęźnym, jest to formalnie miejsce wykorzystywane do 

kąpieli. W miesiącach lipiec i sierpień zabezpiecza je: dwóch  

ratowników z uprawieniami KPP, kąpielisko wyposażone jest 

zgodnie z obowiązującymi wymogami, porządkowane i 

sprzątane, kosze i WC. Jest to jedyne kąpielisko miejskie w 

Kościerzynie masowo odwiedzane przez dzieci i rodziny. Co 

roku jest tam prowadzona bezpłatna nauka pływania dla 

wszystkich oraz można zdać kartę pływacką - 6, Przychodnia 

NOVA - media społecznościowe - 1 x w tyg. , UM - 1. Realizacja 

Projektu „Budowa węzła integracyjnego w Kościerzynie 

połączona z rewitalizacją i adaptacją dworca kolejowego oraz 

utworzeniem komunikacji zbiorowej w Powiecie 

Kościerskim” polegającego m.in. na budowie ścieżek 

rowerowych w mieście Kościerzyna.

2. Wspieranie działań dotyczących rozwoju sportu i kultury 

fizycznej w mieście poprzez otwarte konkursy na realizację 

zadan publicznych.

3. Przystapienie do realizacji zadania budowy stadionu 

lekkoatletycznego w Kościerzynie. MOPS - 4 - 

(DZ,PIKNIKI,FAS).

14

KOSiR zadania z zakresu promocji zdrowia i zdrowego stylu 

życia prowadzi jako działania stałe statutowe i zdecydowana 

większość działalności dotyczy właśnie tej sfery. Prowadzi 

zajęcia na Stadionie Miejskim oraz w swojej siedzibie, tj .w 

budynku przy ul. Kamiennej 7. Na plaży przy jeziorze Gałęźne, 

na Strzelnicy, na Orlikach oraz na wszelkich obiektach 

sportowo- rekreacyjnych na terenie Miasta. Ponadto 

współpracuje ze szkołami przy organizacji igrzysk szkolnych, z 

klubami i akademiami sportowymi z terenu miasta 

Kościerzyna, a także z organizatorami parkRun Kościerzyna.  

WTZ - 5 (gminy Liniewo, Nowa Karczma, Stara Kiszewa, PCPR, 

PUP), UM - 1, MOPS - 3 (pikniki).

17

BOPO - Uczniowie mają możliwość korzystania z zajęć 

wychowania do życia w rodzinie, "Podpaski w szkole dla 

każdej dziewczyny" - 2. MOPS - 5 - Spotkania z młodzieżą.
7

Przychodnia NOVA - w każdym dniu pracy przychodni, MOPS - 

7 Kampanii, ŚDZ,HIV,FAS, pikniki, 19 dni. 8
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MOPS

GMINA

PPP

SZPITAL

PCPR

GMINA

NGO

MOPS

GMINA

ZOZ

SZPITAL

SZKOŁY

MOPS

GMINA

ZOZ

SZPITAL

SZKOŁY

3.3

Poszukiwanie 

skutecznych sposobów 

dostępności do usług 

medycznych 

Zapewnienie profilaktyki w zakresie dbałości 

o zdrowie psychiczne (zwłaszcza dzieci 

i młodzieży)

liczba podjętych inicjatyw
Informacje od 

realizatorów

Kontynuacja działań NGO w zakresie opieki 

nad osobami starszymi

liczba osób starszych objętych 

opieką NGO
Sprawozdania

3.4

Doskonalenie metod 

przekazywania informacji 

o ofercie usług 

medycznych w celu 

kształtowania 

świadomości 

mieszkańców

Kształtowanie świadomości społecznej 

odnośnie szkodliwości samoleczenia się przy 

pomocy internetu, zbytniej suplementacji, 

uzależnienia od leków

liczba akcji uświadamiających
Informacje od 

realizatorów

Prowadzenie akcji informacyjnych o 

programach zdrowotnych i profilaktycznych 

kierowanych do społeczeństwa

liczba akcji uświadamiających
Informacje od 

realizatorów

BOPO - Prowadzenie godzin do dyspozycji wychowawcy o 

wskazanej tematyce, kształtowanie świadomości rodziców 

podczas spotkań z rodzicami - 12, Przychodnia NOVA - 

pogadanki w szkołach, w których świadczymy opiekę z 

medycyny szkolnej - 2 x w tyg. w szkole. MOPS - 3 pikniki.

17

BOPO - Sprzątanie świata, czerniak, "Trzymaj formę", czyste 

powietrze, fluoryzacja - 17, Przychodnia NOVA - strona 

internetowa ,FB - 1 raz w tygodniu, MOPS - 3 pikniki, ŚDZ, FAS, 

strona internetowa, facebook.

26

PPP - indywidualne konsultacje psychologiczne, spotkania 

wyjazdowe - 6 spotkań wyjazdowych, konsultacje w toku 

bieżącej działalności, MOPS - specjalistyczne usługi 

opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi 15 

osób/rodzin, miejsca w Środowiskowym Domu Samopomocy 

w Koscierzynie 30 z czgo 19 osób z terenu Miasta, porady 

specjalisty pracy z rodziną.

10

WTZ - 83 osoby starsze; rozwój placówek + projekty, 

Stowarzyszenie FACTUM - 118. 201
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Realizacja celu strategicznego – wspieranie oferty usług medycznych – odbywała się 

poprzez cztery cele operacyjne. 

W ramach pierwszego celu – kontynuacja istniejącej oferty ochrony zdrowia – na 

terenie miasta funkcjonują Niepubliczne Ośrodki Zdrowia oraz Szpital Specjalistyczny. 

Niestety w monitoringu strategii nie uwzględniamy danych z instytucji medycznych, poza 

danymi z przychodni „Nova” w Kościerzynie z uwagi na nie otrzymanie żadnej informacji 

zwrotnej.  

W 2022r. prowadzono szeroką kampanię na rzecz promowania aktywności fizycznej 

oraz zdrowego stylu życia mieszkańców oraz profilaktyki w zakresie dojrzewania dzieci  

i młodzieży. W tym zakresie zauważalna jest współpraca pomiędzy instytucjami z terenu 

Miasta. Liderami w tym temacie są Kościerski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej oraz Szkoły. 

Realizacja tego celu odbywała się przy udziale różnych nowych akcji informacyjnych, poprzez 

strony internetowe, Facebook-owe, portale społecznościowe, kanały YouTube, e-recepty,  

e-wizyty itp.   
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l.p. Cele szczegółowe Działania Podmiot odpowiedzialny Wskaźnik monitorujący Źródło wskaźnika Uwagi Liczba

GMINA

MOPS

NGO

RADA SENIORÓW liczba wyników badań

GMINA

MOPS

NGO

FACTUM

CIS

RADA SENIORÓW

GMINA

MOPS

NGO

DDP Senior+

RADA SENIORÓW

GMINA

MOPS

NGO

RADA SENIORÓW

GMINA

MOPS

NGO

CIS

KDK

RADA SENIORÓW

GMINA

NGO

KDK

CIS

RADA SENIORÓW

GMINA

MOPS

NGO

RADA SENIORÓW

GMINA

MOPS

NGO

RADA SENIORÓW

GMINA 

KDK

GMINA

MOPS

GMINA

NGO

PUP

GMINA

DDP Senior+

MOPS

Sprawozdania

Pobudzanie świadomości społecznej dot. 

potrzeby aktywności osób starszych
liczba akcji uświadamiających Informacje od realizatorów

Zapewnienie odpowiedniej oferty kulturalnej dla 

seniorów
liczba form oferty kulturalnej dla seniorów4.2

Promocja aktywnego 

starzenia

Tworzenie możliwości zatrudniania osób 

starszych i wykorzystywanie ich potencjału 

zawodowego

Rozwój uniwersytetów trzeciego wieku, klubów 

seniora

liczba seniorów uczestniczących w UTW 

i klubach seniora
Informacje od realizatorów

4.1

Zwiększenie uczestnictwa 

seniorów w życiu 

społecznym

Podejmowanie działań w zakresie współpracy 

międzypokoleniowej
liczba podjętych inicjatyw Informacje od realizatorów

Promocja i rozwój wolontariatu seniorów liczba seniorów zaangażowanych w wolontariat Informacje od realizatorów

Badanie potrzeb seniorów i wykorzystanie badań 

do zapewnienia dla nich odpowiedniej oferty 

usług

liczba przeprowadzonych badań
Raporty z badań

Rozpowszechnianie informacji dotyczących 

programów, oferty usług adresowanych do 

seniorów

liczba źródeł rozpowszechniania informacji dla 

seniorów
Informacje od realizatorów

Wspieranie integracji seniorów – powstawanie 

grup samopomocowych 
liczba podjętych inicjatyw Informacje od realizatorów

REALIZACJA ODPOWIEDZIALNEJ POLITYKI SENIORALNEJ 

Cel strategiczny 4. 

WTZ - 3.

3

Rada Seniorów - 3, UM - E-maile i telefony do organizacji działających na rzecz środowiska seniorów, 

MOPS - strona internetowa, facebook.

7

Promowanie działalności DDP „Senior+” liczba form promocji Informacje od realizatorów

Sprawozdania

Stworzenie dokumentu spójnej polityki 

senioralnej 
dokument polityki senioralnej Dokument prawa lokalnego

liczba seniorów korzystających ze stworzonych 

możliwości zatrudnienia
Informacje od realizatorów

Realizacja projektów na rzecz seniorów 

pobudzających ich aktywność obywatelską, 

społeczną, zawodową

liczba projektów z udziałem seniorów

KDK - liczba seniorów uczestniczących w UTW i klubach seniora - 290, Rada Seniorów - 18.

308

Rada Seniorów - 4, WTZ - 4, UM - Otwarty konkurs NGO - 7 .

15

Rada Seniorów - 4.

4

Rada Seniorów - 2, DDP Senior + - 10, WTZ - 4, UM - Działania podejmowane przez Centrum Integracji 

Społecznej, MOPS - Dzienny Dom Pobytu Senior +, Świetlica Profilaktyczna.

19

Rada Seniorów - 7, WTZ - 6.

13

KDK - Wspieranie integracji seniorów – powstawanie grup samopomocowych, Kluby seniora - 8, Rada 

Seniorów 1.

10

DDP Senior + - 22, MOPS - strona internetowa, facebook.

24

KDK - Zapewnienie odpowiedniej oferty kulturalnej dla seniorów liczba form oferty kulturalnej dla 

seniorów - 32.
32

0

PUP - 1 osoba, WTZ - 3.

4
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GMINA

MOPS

PPP

RADA SENIORÓW

GMINA

MOPS

FACTUM

NGO

DDP Senior+

CIS

GMINA

GMINA

NGO

RADA SENIORÓW

GMINA

PCPR

NGO

FACTUM

GMINA

Zapewnienie wsparcia opiekunom osób 

zależnych

 GMINA
liczba form wsparcia opiekunów Sprawozdania 0

GMINA

NGO

MOPS

liczba podjętych działań Informacje od realizatorów

liczba rocznie obsługiwanych seniorów w DPS Sprawozdania

DDP Senior+

GMINA

Sprawozdania

Budowanie wolontariatu opiekuńczego na rzecz 

osób starszych

liczba osób starszych korzystających z pomocy 

wolontariuszy
Informacje od realizatorów

4.4

Zapewnienie systemu 

wsparcia dla seniorów 

zależnych

Podjęcie działań w celu stworzenia miejsc opieki 

tymczasowej na czas nieobecności opiekunów

liczba podjętych działań w celu stworzenia 

miejsc opieki tymczasowej
Informacje od realizatorów

Zapewnienie wykwalifikowanej kadry 

opiekuńczej do opieki nad osobami zależnymi 

4.3
Zapewnienie wsparcia dla 

seniorów

Zapewnienie poradnictwa specjalistycznego 

osobom starszym
liczba udzielonych porad osobom starszym Sprawozdania

Dostosowywanie ilości i jakości usług 

opiekuńczych w miejscu zamieszkania 

adekwatnie do potrzeb starszych mieszkańców 

liczba godzin usług opiekuńczych dla seniorów

Zapewnienie rozwoju różnych placówek 

świadczących usługi dla seniorów

liczba osób starszych korzystających z placówek 

wsparcia dziennego dla seniorów
Sprawozdania

liczba podjętych działań zwiększających 

kompetencje kadry opiekuńczej
Informacje od realizatorów

Umożliwienie integracji opiekunów osób 

zależnych – przeciwdziałanie ich izolacji
liczba form integracji opiekunów Sprawozdania

Rada Seniorów - 31, MOPS - prawnik, psycholog, pracownicy socjalni - 13, Kościerskie Stowarzyszenie 

FACTUM - usługi opiekuńcze.
47

 MOPS - usługi opiekuńcze dla osób zależnych organizowane przez Kościerskie Stowarzyszenie Factum 

36.579 dla 119 seniorów z 115 rodzin.
36 579

DDP Senior + - 22.

22

Utrzymanie działalności DDP „Senior+” liczba podjętych działań Informacje od realizatorów
DDP Sernior + - 9, UM - Pozyskanie dofinansowania na funkcjonowanie DDP.

10

0

0

Rada Seniorów - 13, DDP Senior + - 26.

39

0

WTZ - 4.

4

Podjęcie działań w celu utworzenia Gminnego 

Domu Pomocy Społecznej

GMINA
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Cel strategiczny IV - Realizacja odpowiedniej polityki senioralnej – zawarte są  cztery 

cele szczegółowe. 

Liderami w realizacji celu strategicznego była Rada Seniorów Miasta Kościerzyna, 

Dzienny Dom Pobytu „Senior+”, Warsztaty Terapii Zajęciowej, Kościerski Dom Kultury oraz 

Kościerskie Stowarzyszenie FACTUM.   

Poprzez strony internetowe i portale społecznościowe rozpowszechniane były 

informacje dotyczące programów oraz oferowanych usług dla seniorów. Na przestrzeni 2022 

roku zauważalna jest aktywność Dziennego Domu Pobytu „Senior+”, Klubów Seniora 

spotykających się w siedzibie Kościerskiego Domu Kultury oraz działalność Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku. Łączna liczba seniorów zaangażowanych w w/w inicjatywach wynosi 308 

osób. Na terenie miasta realizowane są projekty skierowane do seniorów – łącznie 15 inicjatyw 

realizowanych przez Radę Seniorów, WTZ oraz konkursy NGO. Zauważalny jest wzrost do 

roku poprzedniego ofert kulturalnych skierowanych do seniorów.  

Na terenie Miasta, wsparcie seniorom, którzy potrzebują usług opiekuńczych w 

miejscu zamieszkanie adekwatnych do potrzeb i osób zależnych, zapewnia Kościerskie 

Stowarzyszenie FACTUM. W 2022 roku świadczono 36 579 godzin dla seniorów.  
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l.p. Cele szczegółowe Działania
Podmiot 

odpowiedzialny
Wskaźnik monitorujący

Źródło 

wskaźnika
Uwagi Liczba

GMINA

MOPS

PPP

SZPITAL

POLICJA

SZKOŁA

GMINA

PPP

SZPITAL

PIK

PCPR

MOPS

POLICJA

SZKOŁA

GMINA

MOPS

PUP

GMINA

MOPS

PUP

PUP 

MOPS

GMINA

MOPS

SZKOŁA-

BOPO

Uwzględnianie konsekwencji nowych zjawisk 

społecznych w programach miejskich 

GMINA
liczba nowych zjawisk 

umieszczonych w programach

Informacja od 

realizatorów

UM - Opracowywanie Strategi dla Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych gdzie jednym z obszarów 

interwencji będzie wsparcie rodzin imigrantów. 1

GMINA

SZKOŁY

NGO

GMINA

MOPS

SZKOŁY

NGO

GMINA

NGO

Sprawozdania

Otwartość i dostrzeganie nowych wyzwań, 

których nie unikniemy
liczba materiałów edukacyjnych

Informacje od 

realizatorów

Zwiększanie świadomości w zakresie 

konieczności społecznego reagowania 

na negatywne zjawiska społeczne

liczba akcji zwiększających 

świadomość

Informacje od 

realizatorów

5.3

Dbanie o tolerancję dla 

inności (mniejszości 

narodowe, etniczne, 

seksualne, religijne, itp.)

Podejmowanie inicjatyw sprzyjających 

adaptacji grup niewłączonych do 

społeczności

liczba podjętych inicjatyw
Informacje od 

realizatorów

Stworzenie oferty systemowych rozwiązań – 

dla cudzoziemców
oferta dla cudzoziemców

Informacje od 

realizatorów

Umiejętne wykorzystanie potencjału osób 

napływowych jako szansa dla rozwoju miasta
oferta dla osób napływowych

Informacje od 

realizatorów

Analiza pojawiających się 

nowych zjawisk 

społecznych, 

przewidywanie ich 

konsekwencji oraz 

uwzględnianie ich 

w bieżących programach

5.2

Badanie kompetencji osób napływowych w 

celu ich włączenia w zaspokojenie potrzeb 

lokalnych 

liczba przeprowadzonych badań Raporty badań

Cel strategiczny 5. 

UWAŻNOŚĆ, WRAŻLIWOŚĆ I SKUTECZNE REAGOWANIE NA ZJAWISKA SPOŁECZNE

BOPO - Fluoryzacja, czerniak, "Trzymaj formę", sprzątanie świata, czyste powietrze - 49, Policja - 12, PPP - 

indywidualne konsultacje, informacje na stronie www Poradni, udostępnianie informatorów, udział w 

programach profilaktycznych, w toku bieżącej działaności, MOPS – 3 - HIV, FAS, integracja. 
68

PCPR - 1. Działalność Powiatowego Zespołu ds. Przeciwdziałania Patologiom i Wykluczeniu społecznemu 2. 

wizyta w dziennym domu seniora - bezpiecny senior 3. Kampania 19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu 

dzieci (Konferencja pt. "Różne ścieżki - jeden cel - rola instytucji w ochronie dziecka".), BOPO - pogadanki dla 

rodziców podczas wywiadówek - 21, Policja - 25, PPP - spotkania warsztatowe i prelekcje dla uczniów, 

nauczycieli i rodziców (12), MOPS - 5 - ŚDZ, FAS, 19 dni, 16 dni, HIV. 66
liczba inicjatyw przybliżających 

nowe zjawiska społeczne

Informacje od 

realizatorów

5.1

Profilaktyka zagrożeń i 

nowych zjawisk 

społecznych 

Wprowadzanie różnych form profilaktyki dla 

zauważonych nowych zagrożeń społecznych
liczba form profilaktyki

Informacje od 

realizatorów

Kształtowanie świadomości społecznej i 

pobudzanie wrażliwości dla zauważania 

nowych zjawisk społecznych 

Uwzględnianie zjawiska uzależnienia od 

pomocy społecznej jako zagrożenia dla 

motywowania osób biernych zawodowo

liczba osób długotrwale 

bezrobotnych motywowanych do 

aktywności 

PUP - porady grupowe: 9 osób, porady indywidualne 143 osoby, grupowe informacje zawodowe 12 osób - 

razem: 164 osoby.
164

PUP - nowym wyzwaniem był wybuch konfliktu na Ukrainie.  PUP nie wydawał żadnych własnych materiałów 

edukacyjnych (0). 0

Brak danych.

0

BOPO - Współpraca z Sądem Rodzinnym, Powiatową Komendą Policji - 42, MOPS: ŚDZ, 19 dni, 16 dni, HIV, FAS, 

spotkania – 6.
48

BOPO - Włączanie się w akcje charytatywne - 39, WTZ - mieszkania, dom dla niepełnosprawnych - 2 mieszkania, 

1 dom.

BOPO - Zapewnienie uczniom z Ukrainy dodatkowych lekcji języka polskiego, pomoc nauczyciela mówiącego w 

języku ukraińskim i rosyjskim - 2.

Brak danych.

42

2

0
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GMINA
liczba materiałów edukacyjnych 

i informacyjnych

MOPS liczba szkoleń

Zabezpieczenie odpowiedniej liczby kadr do 

realizacji działań

GMINA
liczba podjętych inicjatyw Sprawozdania

Brak danych.
0

GMINA

MOPS

POLICJA

SĄD

SZKOŁY

GMINA

NGO

GMINA 

CIS

Spółdzielnia socj.

PUP

Wspieranie rozwoju ekonomii społecznej GMINA liczba zarejestrowanych PES Sprawozdania UM - Funckjonowanie Stowarzyszenia LOS. 1

GMINA 

CIS

Spółdzielnia socj.

PUP

GMINA

NGO

5.4

Współpraca 

międzyinstytucjonalna 

dobrą praktyką przy 

reagowaniu na zjawiska 

społeczne

Zapewnienie przygotowania służb do nowych 

wyzwań
Sprawozdania

Współpraca pomiędzy instytucjami w 

zakresie rozwiązywania problemów 

społecznych, wymiana informacji, wspólne 

działania

liczba wspólnych działań
Informacje od 

realizatorów

Współdziałanie organizacji pozarządowych i 

społecznych oraz organizacji wspierających 

różne grupy społeczne 

liczba partnerstw i wspólnych 

działań

Informacje od 

realizatorów

5.5

Nowe możliwości 

i zjawiska na rynku pracy 

(m.in. rozwój ekonomii 

społecznej, wzrost rangi 

III sektora jako 

pracodawcy)

Promowanie aktywnych pracodawców 

zatrudniających osoby zagrożone 

wykluczeniem społecznym

liczba form promowania 

pracodawców

Informacje od 

realizatorów

Wspieranie rozwoju NGO jako 

pracodawców

liczba osób zatrudnianych przez 

NGO
Sprawozdania

Wspieranie rozwoju wolontariatu
liczba wolontariuszy angażujących 

się w sprawy społeczne

Informacje od 

realizatorów

BOPO - Współpraca z Sądem Rodzinnym, Powiatową Komendą Policji, Strażą Miejską, PPP, MOPS-em, PCPR, 

Centrum Zdrowia Psychicznego, Kuratorium oświaty - 62, Policja - 12 , Sąd - 1. współpraca w ramach 

Powiatowego Zespołu ds.. Profilaktyki i Przeciwdziałania Patologiom Społecznym; 2. wspołpraca w zakresie 

kierowania sprawców przemocy na zajęcia korekcyjno-edukacyjno; 3. współpraca w ramach Zespołu 

Interdyscyplinarnego, MOPS współpraca z instytucjami w ramach ZI i GR.

0

79

Brak danych.

Brak danych.
0

1

UM - Projekt Stowarzyszenia LOS "Kulturalnie i międzypokoleniowo".

Brak danych.

0

PUP - W ramach działań aktywizacyjnych w 2022r. 1 osoba podjęła zatrudnienie (prace interwencyjne) w NGO 

(fundacji).
1
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Uważność, wrażliwość i skuteczne reagowanie na zjawiska społeczne jest bardzo 

ważnym celem w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. W tym obszarze widać 

szereg działań realizowanych przez różne instytucje. Głównymi realizatorami tych działań są: 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Biuro Obsługi Placówek Oświatowych, Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowy Urząd 

Pracy, Komenda Powiatowa Policji. 

W ramach tego celu strategicznego został podjętych 134 form i inicjatyw 

profilaktycznych, związanych z nowymi zjawiskami społecznymi. Z doradztwa zawodowego 

w Powiatowym Urzędzie Pracy skorzystało 164 osoby z terenu miasta. 

Zadaniami wymagającymi dalszej pracy są pojawiające się nowe zjawiska społeczne, 

przewidywanie ich konsekwencji, tolerancja dla inności jak również nowe możliwości  

i zjawiska na rynku pracy. 

W 2022 roku współpraca instytucjonalna w zakresie zjawisk społecznych okazała się 

dobrą praktyką, co potwierdzone jest w liczbie zawiązanych wspólnych działań – 79 (gdzie 

2021 roku podobnych inicjatyw było 20).  
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l.p. Cele szczegółowe Działania
Podmiot 

odpowiedzialny
Wskaźnik monitorujący Źródło wskaźnika Uwagi Liczba

GMINA

NGO

MOPS

GMINA

MOPS

SZKOŁY

PUP

GMINA

MOPS

SZKOŁY

PUP

GMINA

MOPS

GMINA

MOPS

PUP

GMINA

MOPS

GMINA

MOPS

GMINA

MOPS

GMINA

MOPS

POLICJA

PCPR

PUP

BOPO

Przygotowanie mieszkańców do 

korzystania z usług świadczonych przy 

pomocy nowych technologii

GMINA
akcja informacyjna dla 

mieszkańców

Informacje od 

realizatorów

Brak danych.

0

Umiejętne korzystanie w polityce 

społecznej z usług innych instytucji (np. 

szkolenia, kursy z PUP) 

liczba wykorzystywanych usług 

innych instytucji

Informacje od 

realizatorów

6.2
Dbanie o profesjonalizm 

realizatorów usług 

Wykorzystywanie możliwości szkoleń 

dla pracowników i realizatorów usług 

społecznych

liczba przeprowadzonych 

szkoleń

Sprawozadnia ze 

szkoleń

Zapewnienie szkoleń z zakresu 

komunikacji, obsługi, kultury obsługi 

klienta

liczba przeprowadzonych 

szkoleń

6.1

Zapewnienie 

odpowiadających potrzebom 

usług społecznych

Dbanie o współpracę samorządu z 

organizacjami pozarządowymi w 

zakresie zapewnienia usług 

społecznych

liczba organizacji pozarządowych 

realizujących usługi społeczne
Sprawozdania

Umiejętne wykorzystywanie 

projektów do tworzenia nowych usług 

społecznych

Sprawozadnia ze 

szkoleń

Wypracowanie procedur do pracy 

on line i zapewnienia pracownikowi w 

domu dostępu do potrzebnych 

informacji 

wypracowane procedury
Informacje od 

realizatorów

6.3

Otwartość 

na wykorzystywanie nowych 

technologii

Dbanie o przygotowanie pracowników 

do wdrażania nowych technologii
liczba szkoleń dla pracowników

Sprawozadnia ze 

szkoleń

Oswajanie pracowników z usługami 

typu e-urząd, konta bankowe, zdalne 

załatwianie większości spraw

liczba szkoleń z zakresu usług e-

urząd

Sprawozadnia ze 

szkoleń

Pokonywanie barier prawnych 

i technicznych w komunikacji 

pomiędzy instytucjami (wspólna e-

sieć),

liczba spotkań w celu 

pokonywania barier między 

instytucjami

Informacje od 

realizatorów

DOSTĘPNOŚĆ I WYSOKA JAKOŚĆ USŁUG SPOŁECZNYCH W MIEŚCIE

Cel strategiczny 6.

WTZ - 1, UM - Owarty konkurs dla NGO - 3, MOPS - 5 zleceń: 

Stowarzyszenie Factum realizujące usługi opiekuńcze i SUO, 

Gdańska Fundacja Dobroczynności i Mentor spółka z o.o, 

Schronisko dla osób bezdomnych Stowarzyszenie Monar, 

Schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Stowarzyszenie Edukatorów i Terapeutów Zaczarowani.

9

BOPO - 2. 

2liczba projektów Sprawozdania

BOPO - Umożliwianie odbycia prac interwencyjnych na 

terenie szkoły oraz stażu we współpracy z PUP - 18, MOPS 

(szkolenie pracownicy 28 osób).
19

MOPS - 2 (szkolenia, superwizja).

2

PUP - 4 pracowników PUP miało szkolenie z zakresu obsługi 

(motywacji) klientów. 1

Brak danych.

0

Brak danych.
0

Brak danych.

0

BOPO - BOPO i szkoły posiadają wspólną domenę oraz 

korzystają z tego samego programu z pełną bazą aktów 

prawnych, Policja - 7, PUP - 1 spotkanie dotyczące Strategii 

PCPR, 1 Forum ekonomii społecznej, 2 spotkanie CIS, 1 Dzień 

Zdrowia Psychicznego ogranizowany przez Szpital 

Specjalistyczny w Kościerzynie - razem 5, MOPS - wspólna e-

sieć z ZUS, PUP, świadczenia rodzinne posiadają dodatkowo 

łącze z US.

16
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GMINA

PCPR

GMINA

PCPR

GMINA

MOPS

NGO

PUP

Zapewnianie odpowiednich zasobów 

kadrowych i finansowych przy 

zwiększaniu zadań i obowiązków dla 

instytucji 

GMINA
liczba spotkań dot. zapewnienia 

zasobów kadrowych i 

finansowych

Informacje od 

realizatorów

Brak danych.

0

6.4

Gotowość na zmiany 

i wprowadzanie nowych 

usług

Uwzględnianie kierunku 

deinstytucjonalizacji przy planowaniu 

nowych usług społecznych

liczba nowych usług służących 

deinstytucjonalizacji

Informacje od 

realizatorów

Dbanie o jakość nowo 

wprowadzanych usług poprzez 

określanie standardów tych usług

liczba standardów usług Sprawozdania

Zwiększenie roli organizacji 

pozarządowych i wolontariatu 

w świadczeniu usług z zakresu pomocy 

społecznej

liczba usług społecznych 

realizowana z udziałem 

organizacji pozarządowych 

i wolontariatu

Sprawozdania

PCPR - Realizacja projektu "Rodzinnie w Powiecie 

Kościerskim" finansowanego ze środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 

2014-2020, Oś Priorytetowa 6. Integracja Działanie 6.2 Usługi 

Społeczne, Poddziałanie 6.2.2 Rozwój Usług Społecznych. WTZ 

- 1.

2

Brak danych.

0

Brak danych.

0
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Dostępność i wysoka jakość usług społecznych w mieście, to cel strategiczny ostatni 

(VI), który złożony jest z 4 celów szczegółowych. Działanie kierowane są do całych rodzin, jak 

również w celu poprawy sytuacji indywidualnych osób, w tym specjalistów. W działania 

upowszechniające ideę kształcenia ustawicznego włączają się instytucję i organizacje skupione 

w Mieście. Działają zarówno w ramach indywidualnych planów określonych dla ich 

organizacji i jak również w porozumieniach partnerskich. Zapewniane są odpowiadające 

potrzebom usługi społeczne, oraz dbanie o profesjonalizm realizatorów tychże usług. W ocenie 

Zespołu monitorującego wprowadzane nowe usługi odpowiadają na zapotrzebowanie 

środowiska lokalnego. Nie mniej jednak w tej kwestii potrzebne są dalsze prace nad 

wprowadzaniem kolejnych usprawnień. 

 

Niniejszy Raport wraz z zawartymi w nim wnioskami został przekazany Burmistrzowi                

i Radzie Miasta Kościerzyna oraz opublikowany zostanie na stronie internetowej miasta.
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